PAGE
2

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

РЕШЕНИЕ
«25» декабря 2017г.                                                                                               №  209
с.п. Солнечный
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 устава сельского поселения Солнечный, и в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» согласно приложению 1 к настоящему решению на 10 января 2018 года в 18.00 часов в здании муниципального казённого учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Солнечный», расположенного по адресу: п. Солнечный, ул. Космонавтов, д.17.
2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Обнародовать настоящее решение одновременно с решениями Совета депутатов поселения от 20.10.2005 № 3 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта устава, проекта по внесению изменений и дополнений в устав поселения», от 14.11.2016 № 145 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту устава сельского поселения Солнечный, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
4. Установить, что письменные предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный» принимаются до 18.00 часов 9 января 2018 года по адресу: п. Солнечный, ул. Сибирская, 5а, каб. 301.
Глава сельского поселения Солнечный                                                         И.В. Наумов
Приложение 1 к решению Совета депутатов
       сельского поселения Солнечный
       от «25» декабря 2017 г.  № 209
РЕШЕНИЕ – ПРОЕКТ
	О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный

В целях приведения устава сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести изменения и дополнения в устав сельского поселения Солнечный, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 24 ноября 2005 года №7 (в редакции решения Совета депутатов от 25.12.2017 № 208) согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в течение 15 дней со дня принятия для осуществления государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в установленные законом сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.
	Приложение к проекту решению Совета      депутатов сельского поселения Солнечный
от «____   » __________ 2017 г.  № ____

Изменения и дополнения в устав сельского поселения Солнечный
1.      Статья 11:

1.1. Часть 4 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
1.2.   В пункте 3 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» исключить.

2.      Статья 12.1:
2.1. Часть 1 после слов «территории другого поселения», дополнить словами «по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данных населенных пунктов»
3.      Статья 18:
3.1. Пункт 4 части 1 изложить в новой редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
4.      Статья 26:
4.1. Пункт 4 части 1 изложить в новой редакции:
«3) организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставляет указанные данные органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
	Приложение 2 к решению Совета депутатов     сельского поселения Солнечный

от «25» декабря  2017 г.  № 209

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО

  ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Наумов Игорь Викторович – глава сельского поселения Солнечный, председатель оргкомитета;

Барабаш Вероника Семеновна – пресс – секретарь Совета депутатов сельского поселения Солнечный, секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Максимова Елена Александровна – заместитель главы поселения по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета;
Кожин Александр Александрович, управляющий делами администрации поселения;

Дмитриева Марина Павловна – начальник службы по правовой работе администрации поселения.